
Nº 1822 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 29 de maio de 2025

Quinta-feira, 29 de

Maio de 2025

Edição 1822

www.campos.rj.gov.br

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito Deferidos nos termos do parecer da 
Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME Parecer Nº

2024.099.000955-7-PA EDNA VARGAS DA SILVA – FMS 259/2025

2024.204.002046-7-PA RAFAEL DE CESAR SILVEIRA 252/2025

Processos Eletrônicos Despachados pelo Senhor Prefeito Indeferidos nos termos 
do parecer da Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME Parecer Nº

00067.000444.2025-37 ROGÉRIA E SOUSA PEREIRA 
CASTELLO

349/2025

00004.001988.2025-51 MARINA PAES SALES FAGUNDES 77/2025

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito Indeferidos nos termos do
parecer da Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME Parecer Nº

 2024.204.000151-3-PA LIA RIBEIRO GENTIL 247/2025

2024.204.000278-5-PA ELISANGELA FARIA DE ARAÚJO 
GUIMARÃES FILGUEIRAS

251/2025

2024.204.001069-8-PA FERNANDA FERREIRA PEREATO 
BRAVIN

250/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Em 28/05/2025

FELLIPE AUGUSTO ALMEIDA DA CONCEIÇÃO PACHECO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0009/2025
PROCESSO Nº 2024.021.000101-4-PR
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2024
CONTRATADA: ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA
CNPJ/MF: 47.206.779/0001-60
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PÃES E BROA) PARA TENDER AO 
DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, DURANTE O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES
VALOR GLOBAL: R$ 14.516,64 ( QUATORZE MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS 
REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ O 30º (TRIGÉSIMO) DIA, A PARTIR DA DATA DA 
APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/05/2025

CAMPOS DOS GOYTACAZES-RJ, 27 DE MAIO DE 2025.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Matrícula Nº 41.761

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Campos dos Goytacazes /RJ, 27 de maio de 2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 
O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes, Estado do 

Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais CONVOCA os Senhores Conselheiros 
para Reunião Ordinária a realizar-se no dia 03 de junho de 2025, às 19:00 horas, no 
Auditório do Conselho Municipal de Saúde, localizado à Rua Voluntários da Pátria, nº 
875 altos, com a fi nalidade de tomar conhecimento, discutir e decidir na reunião do C.M.S., 
os seguintes assuntos em pauta:

1 – Leitura e Aprovação da Ata anterior;
2 – Relatório das Comissões Permanentes do CMS;
2.1 – Comissão Permanente de Contratos e Convênios;
2.2 – Comissão Permanente de Controle e Avaliação;
2.3 – Comissão Permanente de Orçamento e Finanças;
2.4 - Comissão Permanente de Ética;
3 – Relatório das Comissões Provisórias do CMS;
3.1 – Comissão Provisória do Código de Ética;
3.2 – Comissão Provisória de Revisão do Estatuto e do Regimento Interno;
4 – Assuntos Gerais.
4.1 – Convocação da 9ª Conferência Municipal de Saúde – aprovação de regimento 

e regulamento – data e temas

Paulo Roberto Hirano
Presidente

Conselho Municipal de Saúde

João Manoel Rangel
1º Secretário da Mesa Diretora
Conselho Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE 6º TERMO ADITIVO – RENOVAÇÃO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 0118/2022
PROCESSO Nº 2021.205.400014-6-PR

CONTRATADA: PLANIPAES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ Nº 08.043.345/0001-34
OBJETO: O objeto do presente T"#%& é a RENOVAÇÃO CONTRATUAL PELO PERÍODO 
DE 08 (OITO) MESES, para '&*+#;+;<=& >" "%?#"@; "@?"'K;WKX;>; "% '&*@+#[<=& 
'K\KW, ?;#; "]"'[<=& >" @"#\K<&@ >" %;*[+"*<=& ?#"\"*+K\; (?"#K^>K';) " '&##"+K\; 
?#">K;W, ;>;?+;<_"@ " @"#\K<&@ '&%[*@ >" "*`"*f;#K;, ?;#; "]"'[<=& *&@ K%^\"K@ 
"]K@+"*+"@ " k[+[#&@ >; S"'#"+;#K; >" E>[';<=&, CKq*'K; " T"'*&W&`K;, ?#^?#K&@, 
;W[`;>&@, '">K>&@ &[ '&%?;#+KWf;>&@, *&@ >K@+#K+&@ >" C;%?&@ >&@ G&w+;';X"@ – 
RJ, '&% k&#*"'K%"*+& >" %=& >" &x#;, %;+"#K;K@ " "{[K?;%"*+&@ " >"%;K@ K*@[%&@ 
(...) '&*k&#%" LOTE 02  –  G[;#[@ (1° >K@+#K+&) " T#;\"@@=&  (7° >K@+#K+&)”– *"@+" 
%[*K'|?K&.
VALOR DO ADITIVO: R$ 9.262.826,14 (nove milhões, duzentos e sessenta e dois mil, 
oitocentos e vinte e seis reais e quatorze centavos).

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 14/04/2025

PUBLIQUE-SE.

Em 22 de Maio de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
MARCELO MACHADO FERES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo N.º: 2025.045.000112-1-PR
Concorrência Eletrônica N.º: 004/2025
Contrato N.º: 0072/2025
Empresa contratada: ENEX CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 03.647.469/0001-05
Objeto: Execução de obra, visando à implantação do Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgências (SAMU) – Porte 1 – Av. Doutor Nilo Peçanha (BR 101), Parque Santo Amaro – 
Campos dos Goytacazes.
Valor: R$ 2.303.138,97 (dois milhões, trezentos e três mil, cento e trinta e oito reais e 
noventa e sete centavos.)
Prazo contratual: 12 (doze) meses
Data da assinatura: 21/05/2025

Campos dos Goytacazes, 21 de maio de 2025.

Paulo Roberto Hirano
Secretario Municipal de Saúde

Matricula nº 40.407

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 035/2025

Fica a pessoa jurídica abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou IMPROCEDENTE o lançamento fi scal, acatando os termos da defesa apresentada.

- BARROSO E BARROSO EMPREENDIMENTOS LTDA
Guia de ITBI nº 167204 /2024 – Proc. Adm. nº 20268/2024 - Impugnação

Campos dos Goytacazes, 28 maio de 2025.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

Secretaria Municipal de Fazenda

MUNICIPIO DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES:2911689400016
1

Assinado de forma digital por 
MUNICIPIO DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES:29116894000161 
Dados: 2025.05.28 17:55:30 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1822 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 29 de maio de 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 047/2025

Fica a pessoa jurídica abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou IMPROCEDENTE o Auto de Infração e consequentemente o Processo Fiscal dele 
resultante. 

- LIBERE COMÉRCIO DE ROUPAS, CALÇADOS RELÓGIOS E ACESSÓRIOS
Proc. Fiscal nº 60159/2018 – Auto nº 17020/2018 – Proc. Adm. nº 5621/2018 - DEFESA

Campos dos Goytacazes, 28 maio de 2025.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

Secretaria Municipal de Ordem Pública

Edital de Notifi cação de Terrenos nº 004/2025

O Secretário de Ordem Pública do Município de Campos dos Goytacazes, no exercício 
de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 207/2025, resolve: 

Nos termos do Artigo 156 de Lei 8.061 de 10/12/2008, publicado no Diário Ofi cial do 
Município em 24 e 26/12/2008, sob nova redação dada pelo Artigo 1º da lei 8.243 de 
06/07/2011, publicado no Diário Ofi cial do Município em 13/07/2011, 

Notifi car todos os proprietários ou possuidores de terrenos ou prédios abaixo 
relacionados para no prazo de 30 dias, regularizarem a situação dos seus imóveis no que 
se refere a sua limpeza, manutenção e fechamento.

Insc. Proprietário (a) CPF/CNPJ Cod. Logr. Endereço

12561 OZIEL DE SOUZA RAMOS 007.035.697-16 2283
RUA CAPITÃO VITOR CLAUDIO, 
173, QUADRA S, LOTE 12, PARQUE 
VISCONDE

109268 VINICIUS MANHAES TELES 068.831.157-14 26247
RUA ANTUÉRPIO SOARES 
YOUNG,263/267, QUADRA M, LOTE 
31, FLAMBOYANT II

44304 ARI PESSANHA MONTEIRO 321.928.277-68 8168
RUA SALDANHA MARINHO,37, CHAC. 
JOÃO FERREIRA

44307 OTAVIO MELO 8168
RUA SALDANHA MARINHO,39, CHAC. 
JOÃO FERREIRA

16659
FABRICIO CARVALHO 
PONTES

052.704.267-65 2950
AV. DEPUTADO BARTOLOMEU 
LIZANDRO,1446, PARQUE FUNDÃO

204083
MONIQUE DA SILVA 
MANHÃES MENDONÇA 
CRADO

141.886.327-04 43184
RUA BENICIO BARCELOS,208, 
QUADRA I, LOTE 13, RESIDENCIAL 
NOVO HORIZONTE

204193 CRISTOVÃO TAVARES 087.367.847-88 43184
RUA BENICIO BARCELOS,203, 
QUADRA H, LOTE 28, RESIDENCIAL 
NOVO HORIZONTE

134612 RANIERE VIANA DA SILVA 079.352.807-03 21326
RUA TEOFILO GUIMARAES,147, 
PARQUE ALPHAVILLE

134601
HELIO WILLIAM CRUZ 
RIBEIRO

835.764.287-04 21326
RUA TEOFILO 
GUIMARAES,174/180,QUADRA 3, 
LOTE 1, PARQUE ALPHAVILLE

33655
MARCOS ANTONIO 
PESSANHA CABRAL

992.626.227-91 6475
RUA NAZARIO PEREIRA GOMES,696, 
JARDIM GUARUS

138882
M ABREU IMOBILIARIA 
LTDA

31.869.811/0001-57 33235
RUA DOUTOR LUIZ CARLOS DE 
BARROS VIANA,336/338, QUADRA N, 
LOTE 8, PARQUE IMPERIAL II

149244
M ABREU IMOBILIARIA 
LTDA

31.869.811/0001-57 33235
RUA DOUTOR LUIZ CARLOS DE 
BARROS VIANA 334, PARQUE 
IMPERIAL II

138881 ELIUDNEY ROSA DA SILVA 071.555.687-83 33235
RUA DOUTOR LUIZ CARLOS DE 
BARROS VIANA,332, QUADRA N, 
LOTE 7, PARQUE IMPERIAL II

154393
FERNANDA RANGEL DE 
ALMEIDA JACQUES E SM

094.777.077-16 33235
RUA DOUTOR LUIZ CARLOS DE 
BARROS VIANA,329, QUADRA O, 
LOTE 7, PARQUE IMPERIAL II

138859
DANIELA RIBEIRO 
PARAVADINO

088.002.957-97 33235
RUA DOUTOR LUIZ CARLOS DE 
BARROS VIANA,244/246, QUADRA K, 
LOTE 9, PARQUE IMPERIAL II

138856
M ABREU IMOBILIARIA 
LTDA

31.869.811/0001-57 33235
RUA DOUTOR LUIZ CARLOS DE 
BARROS VIANA,232/234, QUADRA K, 
LOTE 6, PARQUE IMPERIAL II

160341
M ABREU IMOBILIARIA 
LTDA

31.869.811/0001-57 33235
RUA DOUTOR LUIZ CARLOS DE 
BARROS VIANA,230, PARQUE 
IMPERIAL II

138854
SERGIO JOSE DA GAMA 
TRINDADE

030.731.337-98 33235
RUA DOUTOR LUIZ CARLOS DE 
BARROS VIANA,224, QUADRA K, 
LOTE 4, PARQUE IMPERIAL II

138853
KISSILA APARECIDA 
PEREIRA JOAQUIM

039.600.537-38 33235
RUA DOUTOR LUIZ CARLOS DE 
BARROS VIANA,220, QUADRA K, 
LOTE 3, PARQUE IMPERIAL II

149237
M ABREU IMOBILIARIA 
LTDA

31.869.811/0001-57 33235
RUA DOUTOR LUIZ CARLOS DE 
BARROS VIANA,218, PARQUE 
IMPERIAL II

16001 AMIR SURUR BARCELOS 2828
RUA CORONEL WALTER 
KRAMER,334, PARQUE SANTO 
ANTONIO

155331 ELISANGELA DA SILVA LIMA 044.943.407-90 35254
RUA PAULO FREIRE(LOT. PORTO 
BELLO),17/19,QUADRA D, LOTE 42, 
LOTEAMENTO PORTO BELO

49034 PEDRO FIRMO E OUTROS 8915
AV. SEN. JOSE CARLORLOS PEREIRA 
PINTO,1018, PARQUE NOVO MUNDO

49033 PEDRO FIRMO E OUTROS 8915
AV. SEN. JOSE CARLORLOS PEREIRA 
PINTO,1014, PARQUE NOVO MUNDO

49031 PEDRO FIRMO E OUTROS 8915
AV. SEN. JOSE CARLORLOS PEREIRA 
PINTO,1010, PARQUE NOVO MUNDO

28019 MARINO PEREIRA 034.053.467-20 5215
RUA JULIO BARCELOS,73(ANT.326), 
PARQUE BENTA PEREIRA

55166
JORGE LUIZ RANGEL 
BATISTA

472.380.897-34 9806
RUA DAS VIOLETAS, 21, PARQUE 
BELA VISTA

19587 EUCLIDES BRAZ ALMEIDA 3441
RUA FIRMINO LOPES , 73, 
GOITACAZES

17150
ESPOLIO DE PAULO DE 
AZEVEDO CONCEBIDA

119.128.207-49 3042
RUA DOMINGOS VIANA,143, PARQUE 
CALIFORNIA

108645
RICARDO RIBEIRO 
JACINTO DA SILVA

073.367.887-42 26158
RUA MIGUEL DE RIVERA ( ANTIGA 
RUA 02), 01, QUADRA E, PARQUE 
JARDIM BOA VISTA

55457
JOSE BASTOS MOCO E 
OUTROS

050.485.677-49 9890
RUA VISCONDE DE ITABORAI,165, 
PARQUE SÃO SEIXAS

21786
LOUREIRO E CIA 
A D M I N I S T R A D O R A 
PATRIMONIAL LTDA

03.644.369/0001-25 3832
RUA GIL DE GOIS, 378, PARQUE 
MARIA QUEIROZ

29742
VLB ADMINISTRADORA 
E INCORPORADORA DE 
IMOVEIS LTDA

39.575.772/0001-97 5614
RUA MANHAES BARRETO,127/131, 
QUADRA 5, LOTE 1, PARQUE MARIA 
QUEIROZ

15651
CONSTRUTORA FRANCO 
CARVALHO EIRELI

07.317.173/0001-87 2771
RUA CORONEL FRANCISCO 
MANHAES, 39/43, CENTRO

167151

MGPLAN PROJETOS 
C O N S T R U Ç Ã O 
PLANEJAMENTO E 
CONSULTORIA LTDA

11.469.688/0001-70 38229
RUA CAMILO CASTELO BRANCO, 
13/15, QUADRA 11, LOTE 4, 
VIVENDAS DO COQUEIRO II

130581
MARIA EDUARDA DE 
CARVALHO DA SILVA

138.044.827-16 26221
RUA JOÃO MANOEL DE ABREU, 
331, QUADRA 04, LOTE 22, PARQUE 
IMPERIAL II

130582
LUCIO MACIEL CALDAS 
JUNIOR

107.245.877-21 26221
RUA JOÃO MANOEL DE ABREU, 
335/337, PARQUE IMPERIAL II

52769 FIDELIS GUIDA DEZERTO 9334
RUA THIERS CARDOSO, 157, PQ 
BENTA PEREIRA

681
ESPOLIO DE JOAO 
FRANCISCO MANHAES

160.405.117-53 141
RUA ADEVALDO MACIEL,207, 
PARQUE JARDIM CARIOCA

25701
SANTA CASA DE 
MISERICORDIA DE 
CAMPOS

28.963.981/0001-91 4618 RUA JOÃO PESSOA,15, CENTRO

21770
IVANISE BALBI G R SILVA E 
OUTRO

3832
RUA GIL DE GOIS,291, PARQUE 
MARIA QUEIROZ

7899
EMANUELE MANHAES 
MIRANDA

083.537.557-93 1431
RUA ATANAGILDO DE FREITAS,23/25, 
QUADRA K, LOTE 6, PARQUE 
BANDEIRANTES

7900 LOTEADORA ALDEIA LTDA 28.940.484/0001-78 1431
RUA ATANAGILDO DE FREITAS,27, 
PARQUE BANDEIRANTES

216200
URBA DESENVOLVIMENTO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44482
RUA HENRIQUE ROSARIO, 75, 
QUADRA 28,LOTE 12, BEM VIVER 
CAMPOS

14579
SILVINA FRANCISCA 
MACIEL

2607
RUA CLOVIS ARRAULT,47, PARQUE 
JOÃO MARIA

14585
ESPOLIO DE PEDRO 
GOMES DA SILVA

340.427.927-15 2607
RUA CLOVIS ARRAULT,55, PARQUE 
JOÃO MARIA

40919
ESPOLIO DE ROSA DE 
SOUZA MAURICIO

525.071.497-87 7641
RUA PROFESSOR REIS,24, CHAC. 
JOAO FERREIRA

40923
ESPOLIO DE JACY 
MAURICIO DE PAULA

243.970.327-34 40923
RUA PROFESSOR REIS,28, CHAC. 
JOAO FERREIRA

26425 ANA RIBEIRO RAMOS 4791 RUA JOCA CASTRO, 50, GOITACAZES

26417
ESPOLIO DE OTAVIO 
GOMES

472.194.677-53 4791 RUA JOCA CASTRO, 34, GOITACAZES

171951
HEVERALDO FERREIRA DE 
MEDEIROS FILHO

102.737.157-47 38865
RUA FRANCISCA JULIA DA 
SILVA,22/24, QUADRA E, LOTE 3, 
RESIDENCIAL VEREDA

47028
TANIA MARIA ALVES 
PEREIRA GONÇALVES

699.974.707-53 8605
RUA SÃO JERONIMO,243, PARQUE 
AURORA

477748
MARIA LUCIA COELHO DE 
ALMEIDA

027.049.977-64 8605
RUA SÃO JERONIMO,239, PARQUE 
AURORA

143303 LEVI QUEIROZ MORALES 745.046.307-53 34193
RUA AIRES DE SOUZA,85, QUADRA 
UNICA, LOTE F 2, PARQUE JULIAO 
NOGUEIRA

143302 NAKED ENGENHARIA LTDA 32.037.517/0001-41 34193
RUA AIRES DE SOUZA,71/83, 
QUADRA UNICA, LOTE E, PARQUE 
JULIAO NOGUEIRA

143304 NAKED ENGENHARIA LTDA 32.037.517/0001-41 34193
RUA AIRES DE SOUZA,121/129, LOTE 
I, PARQUE JULIAO NOGUEIRA

143305 NAKED ENGENHARIA LTDA 32.037.517/0001-41 34193
RUA AIRES DE SOUZA,131/139, LOTE 
J, PARQUE JULIAO NOGUEIRA

143306 NAKED ENGENHARIA LTDA 32.037.517/0001-41 34193
RUA AIRES DE SOUZA,141/149, LOTE 
K, PARQUE JULIAO NOGUEIRA

143307 NAKED ENGENHARIA LTDA 32.037.517/0001-41 34193
RUA AIRES DE SOUZA,151/159, LOTE 
L, PARQUE JULIAO NOGUEIRA

143308
PREDIFORT ENGENHARIA 
LTDA

06.373.497/0001-70 34193
RUA AIRES DE SOUZA,161/169, LOTE 
M, PARQUE JULIAO NOGUEIRA

143309
PREDIFORT ENGENHARIA 
LTDA

06.373.497/0001-70 34193
RUA AIRES DE SOUZA,171/179, LOTE 
N, PARQUE JULIAO NOGUEIRA

165266
PREDIFORT ENGENHARIA 
LTDA

06.373.497/0001-70 34193
RUA AIRES DE SOUZA,181/191, LOTE 
O, PARQUE JULIAO NOGUEIRA

134810
ANDREA BASTANICA 
BRONZONI COSTA E S/M

32085
RUA PROFESSOR FULVIO D’ 
ALESSANDRI,21, PARQUE 
ALPHALVILLE

46949
PAULO ROBERTO COSTA 
FONTES

213.882107-20 8605
RUA SÃO JERONIMO,27, PARQUE 
JOÃO MARIA

58276
ROGERIO HENRIQUE 
DE OLIVEIRA SANTOS 
MONTEIRO

119.212.257-77 10740
RUA PROFESSOR FERNANDO 
ANDRADE,21/23, QUADRA I, LOTE 
24, PARQUE NOVA BRASILIA


